

**Lucrari de reparatie a  
cabinetului radiologic din incinta  
IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti,  
str. Gagarin 114**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4  
Lucrari electrice**

**Valoarea de deviz 201 538,90 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	32,0000	49,28 49,28	1 577,04 1 577,04
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	32,0000	15,18 12,75	485,80 407,85
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	27,0000	15,18 12,75	409,90 344,13
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	4,0000	132,13 101,96	528,51 407,86
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	247,0000	8,50 8,50	2 098,76 2 098,76
6	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in	m3	14,0000	113,01 113,01	1 582,14 1 582,14

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	14,0000	83,72 82,42	1 172,09 1 153,89
		<i>Total</i>	lei			7 854,24
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			1 817,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			16,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 162,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			542,52
		<b>Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>11 392,97 7 571,67</b>
		<b>2. Lucrari de demontaj</b>				
8	RpEG17C	Demontarea panoului de distributie	buc	4,0000	32,29 32,29	129,15 129,15
9	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare interioare, prize	buc	21,0000	5,10 5,10	107,06 107,06
10	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	24,0000	4,25 4,25	101,96 101,96
11	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc	6,0000	25,49 25,49	152,95 152,95
		<i>Total</i>	lei			491,12
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			117,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			73,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			34,10
		<b>Total Lucrari de demontaj Inklusiv salariu</b>				<b>716,16 491,12</b>
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	243,89 197,13	487,78 394,26

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,4800	<u>3 587,35</u> 2 693,54	<u>1 721,93</u> 1 292,90
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,4600	<u>1 341,72</u> 1 308,54	<u>617,19</u> 601,93
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,4600	<u>1 000,48</u> 985,65	<u>460,22</u> 453,40
16	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in canale de cabluri, sectiune sumara pina la 70 mm <sup>2</sup>	100 m	0,4600	<u>1 283,48</u> 1 240,57	<u>590,40</u> 570,66
17	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm <sup>2</sup>	100 m	0,1000	<u>1 279,60</u> 1 240,60	<u>127,96</u> 124,06
18	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,0000	<u>213,93</u> 197,13	<u>213,93</u> 197,13
19	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc	1,0000	<u>318,87</u> 238,77	<u>318,87</u> 238,77
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	6,0000	<u>147,48</u> 132,55	<u>884,90</u> 795,32
21	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	2,0000	<u>47,34</u> 44,18	<u>94,67</u> 88,37
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,0000	<u>237,18</u> 197,13	<u>237,18</u> 197,13
23	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc	1,0000	<u>301,77</u> 238,77	<u>301,77</u> 238,77
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	7,0000	<u>153,21</u> 132,55	<u>1 072,49</u> 927,87
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	2,0000	<u>249,74</u>	<u>499,48</u>

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100			197,13	394,26
26	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	2,0000	47,34 44,18	94,67 88,37
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	257,73 201,38	257,73 201,38
28	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	47,33 44,18	47,33 44,18
29	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,1300	17 965,85 13 935,08	2 335,56 1 811,56
30	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,0100	11 404,00 7 936,00	114,04 79,36
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0200	9 366,00 7 477,50	187,32 149,55
32	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	47,33 44,18	47,33 44,18
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0300	9 975,33 8 344,00	299,26 250,32
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	2 766,33 2 736,00	165,98 164,16
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 807,00 2 787,00	28,07 27,87
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	3 440,53 3 237,33	516,08 485,60
37	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit	buc	10,0000	89,52 78,17	895,21 781,72

1	2	3	4	5	6	7
		existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC				
38	RpEC08C	Montarea locului de priza, intrerupator executat ingropat in zidarie tencuite	buc	22,0000	491,83 464,79	10 820,17 10 225,29
39	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,1000	5 412,60 1 555,00	541,26 155,50
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1400	1 054,43 1 053,64	147,62 147,51
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m	0,0700	699,86 667,86	48,99 46,75
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup> BBΓHF-LS-3x2.5	100 m	1,1700	699,72 667,86	818,67 781,40
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup> BBΓHF-LS-4x1.5 , BBΓHF-LS-3x1.5	100 m	1,1600	590,14 572,70	684,56 664,33
44	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,1000	3 933,80 3 322,30	393,38 332,23
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,5700	2 386,89 2 022,29	6 134,31 5 197,28
46	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,7400	1 755,28 1 614,43	1 298,91 1 194,68
47	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.5m	10 buc	2,0000	2 558,70 704,40	5 117,40 1 408,80

1	2	3	4	5	6	7
48	555710008 0-100	Jgheab din otel 80x100, L=3m	m	48,0000	86,00 0,00	4 128,00 0,00
49	555710001 1-100	Capac din otel baza 100, L=3m	m	48,0000	28,00 0,00	1 344,00 0,00
50	555300810 -50	Bulon de ancoraj M8/10x50	buc	70,0000	3,23 0,00	226,10 0,00
51	5553005- 25	Cablu ВВГнг-LS 5x25 мж	m	46,0000	370,00 0,00	17 020,00 0,00
52	5553005- 10	Cablu ВВГнг-LS 5x10 mm	m	46,0000	140,00 0,00	6 440,00 0,00
53	5553008- 070	Conductor АПВ 70,0mm2	m	56,0000	39,00 0,00	2 184,00 0,00
54	555300410 -25	Papuc de cablu ТМЛ 25-10-8	buc	10,0000	9,13 0,00	91,30 0,00
55	555300410 -70	Papuc de cablu TA 70-10-12	buc	2,0000	16,50 0,00	33,00 0,00
56	33410033- 14	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 600x600 4000K, 32W, IP54	buc	13,0000	655,00 0,00	8 515,00 0,00
57	55510033- 29	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
58	55500111- 11	Corp de iluminat de avertizare ИС-Н 1-11, 11W	buc	2,0000	275,00 0,00	550,00 0,00
59	55530034- 42	Indicator "IESIRE" LYRA4221- 4LED, 4W, IP42	buc	1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
60	55500208- 40	Emergency conversion kit power LED 8-40W, IP20	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
61	55510801- 01	Intrerupator intern 1 clapa C1 10- 801	buc	6,0000	60,00 0,00	360,00 0,00
62	55510803- 05	Intrerupator intern 2 clapa C5 10- 803	buc	1,0000	64,00 0,00	64,00 0,00
63	555016- 306	Priza interna PE IP20 PC16-306	buc	11,0000	65,00 0,00	715,00 0,00
64	555212- 217	Rama 4 locuri pentru prize ЮЛИГ.375212.217	buc	2,0000	18,00 0,00	36,00 0,00
65	555016- 313	Priza dubla interna PE IP20 PC16-313	buc	4,0000	109,00 0,00	436,00 0,00
66	555209-1	Cutie de distributie KM-209 IP44	buc	7,0000	24,33 0,00	170,31 0,00
67	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	22,0000	6,55	144,10

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
68	55530045-225	Cutie de ramificare podea ADK-P 45x22.5 ARDIC	buc	3,0000	1 578,00	4 734,00
					0,00	0,00
69	5553005-16	Cablu BBГHГ-LS 5x16 mm	m	10,0000	276,00	2 760,00
					0,00	0,00
70	5553008-116	Conductor ПБ3 16,0mm2	m	7,0000	46,00	322,00
					0,00	0,00
71	5553003-4	Cablu BBГHГ-LS 3x4mm2	m	14,0000	42,00	588,00
					0,00	0,00
72	3332124-011	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2	m	117,0000	26,78	3 133,26
					0,00	0,00
73	3332024-5	Cablu BBГHГ-LS 4x1.5mm2	m	3,0000	27,00	81,00
					0,00	0,00
74	3332126-01	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2	m	113,0000	19,33	2 184,29
					0,00	0,00
75	55530030-63	Teava neteda PVC d=63mm	m	10,0000	28,00	280,00
					0,00	0,00
76	55530030-25	Teava neteda PVC d=25mm	m	10,0000	14,33	143,30
					0,00	0,00
77	55530040-25	Teava ondulata PVC d=25mm	m	14,0000	18,00	252,00
					0,00	0,00
78	55530040-20	Teava ondulata PVC d=20mm	m	120,0000	12,60	1 512,00
					0,00	0,00
79	55530040-16	Teava ondulata PVC d=16mm	m	113,0000	9,56	1 080,28
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			98 824,56
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			7 391,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			5 228,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			23 405,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			6 742,47
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>141 591,95</b>
		<b>4. Utilaj</b>				<b>30 796,85</b>
80	5550244-100	Intrerupator automat cu 3 faze, 100A, VA88-33	m	1,0000	1 365,00	1 365,00
					0,00	0,00
81	5550232-3	Intrerupator automat 3p, 32A, BA47-100/32C	buc	1,0000	365,00	365,00
					0,00	0,00
82	5553008-	Dulap de distributie ЩPB-183-1	buc	1,0000	760,00	760,00

1	2	3	4	5	6	7
	18	36 УХЛ3 IP31, 230x405x125			0,00	0,00
83	555-100011-5	Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	109,00	109,00
					0,00	0,00
84	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	3,0000	49,00	147,00
					0,00	0,00
85	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	3,0000	415,00	1 245,00
					0,00	0,00
86	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КС-С	buc	1,0000	23,00	23,00
					0,00	0,00
87	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КС-Ж IEK	buc	1,0000	27,00	27,00
					0,00	0,00
88	5553008-24	Dulap de distributie ЦРВ-24з-1 36 УХЛ3 IP31, 460x310x130	buc	1,0000	965,00	965,00
					0,00	0,00
89	555-100029-3	Declansator de sarcina BH32/3/100, 100A	buc	1,0000	125,00	125,00
					0,00	0,00
90	5550237-15	Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	89,00	89,00
					0,00	0,00
91	5550244-50	Intrerupator automat cu 3 faze, BA47-29/50C	buc	1,0000	165,00	165,00
					0,00	0,00
92	5550244-47	Declansator independent PH47	buc	1,0000	180,00	180,00
					0,00	0,00
93	555000263-30	Aparat diferential ВД1-63 4pol, 63A, 30mA	buc	1,0000	588,00	588,00
					0,00	0,00
94	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	5,0000	415,00	2 075,00
					0,00	0,00
95	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КС-С	buc	1,0000	23,00	23,00
					0,00	0,00
96	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КС-Ж IEK	buc	1,0000	27,00	27,00
					0,00	0,00
97	555300231-31	Dulap metalic ЦМПИ-2.3.1-0 IP31 250x300x150 ИЭК	buc	1,0000	815,00	815,00
					0,00	0,00
98	5553003-20	Bara de cupru 3x20mm, L=300mm	buc	1,0000	180,00	180,00
					0,00	0,00
99	555120111-36	Corp de iluminat bactericid ББП01-011, 36W, IP54	buc	2,0000	460,00	920,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 193,00



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>10 193,00</b>
		<b>5. Masurari in instalatii electrice</b>				
100	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masura re	2,0000	400,00 0,00	800,00 0,00
101	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,6300	2 500,00 0,00	1 575,00 0,00
102	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	5,0000	120,00 0,00	600,00 0,00
103	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия	12,0000	90,00 0,00	1 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 055,00
		<b>Total Masurari in instalatii electrice Inclusiv salariu</b>				<b>4 055,00</b>

		Total	lei	167 949,08
		TVA	20 %	33 589,82
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>201 538,90</b> <b>38 859,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
cabinetului radiologic din incinta  
IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti,  
str. Gagarin 114**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4  
Lucrari electrice**

**Valoarea de deviz 201 538,90 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	232,9038	84,97	19 789,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	9,7300	84,97	826,75
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,6800	84,97	142,75
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	160,0200	84,97	13 596,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,5200	84,97	2 593,28
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,4800	84,97	1 910,13
<b>Total manopera</b>						<b>38 859,64</b>

**Materiale:**

1.	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masura re	2,0000	400,00	800,00
2.	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	63,0000	25,00	1 575,00
3.	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	5,0000	120,00	600,00
4.	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия	12,0000	90,00	1 080,00
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	9 000,00	0,00
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	3 000,00	2,40
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	16 000,00	1,60
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	2 000,00	0,20
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1620	21 000,00	3 402,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	800,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5600	50,00	78,00

13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,2660	90,00	383,94
14.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,2100	90,00	18,90
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3144	3,00	0,95
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,4380	5,00	202,19
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0360	20,00	0,72
18.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1630	436,00	71,06
20.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0220	40,00	0,88
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,6000	2,40	30,24
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	14,4000	3,00	43,20
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	211,7300	3,00	635,19
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0200	0,00	0,00
25.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0640	0,00	0,00
26.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	10,0000	5,00	50,00
27.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0400	31,00	1,24
28.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	2,0000	30,00	60,00
29.	3332024-5	Cablu BBΓnr-LS 4x1.5mm2	m	3,0000	27,00	81,00
30.	3332124-011	Cablu BBΓnr-LS 3x2.5mm2	m	117,0000	26,78	3 133,26
31.	3332126-01	Cablu BBΓnr-LS 3x1.5mm2	m	113,0000	19,33	2 184,29
32.	33410033-14	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 600x600 4000K, 32W, IP54	buc	13,0000	655,00	8 515,00
33.	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	22,0000	6,55	144,10
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4000	13,00	18,20
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3190	13,00	4,15
36.	5009031	Scoabe	10 buc	17,2190	1,00	17,22
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1736	2,00	0,35
38.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3680	1,00	0,37
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,0520	0,20	5,60
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	115,9000	1,20	139,08
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	17,0000	1,00	17,00
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0104	100,00	1,04
43.	5009113	Prezoane	buc	4,0800	1,00	4,08
44.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1430	13,00	1,86
45.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0560	90,00	5,04
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1522	120,00	18,26
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0379	30,00	1,14
48.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,1650	80,00	13,20
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,3774	90,00	123,97
50.	555-100011-5	Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	109,00	109,00
51.	555-100029-3	Declansator de sarcina BH32/3/100 , 100A	buc	1,0000	125,00	125,00
52.	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	2,0000	23,00	46,00
53.	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж IEK	buc	2,0000	27,00	54,00
54.	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	8,0000	415,00	3 320,00
55.	555000263-30	Aparat diferential ВД1-63 4pol, 63A, 30mA	buc	1,0000	588,00	588,00
56.	555001111-11	Corp de iluminat de avertizare ИС-Н 1-11, 11W	buc	2,0000	275,00	550,00

57.	55500208-40	Emergency conversion kit power LED 8-40W, IP20	buc	1,0000	120,00	120,00
58.	555016-306	Priza interna PE IP20 PC16-306	buc	11,0000	65,00	715,00
59.	555016-313	Priza dubla interna PE IP20 PC16-313	buc	4,0000	109,00	436,00
60.	5550232-3	Intreupator automat 3p, 32A, BA47-100/32C	buc	1,0000	365,00	365,00
61.	5550236-7	Intreupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	3,0000	49,00	147,00
62.	5550237-15	Intreupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	89,00	89,00
63.	5550244-100	Intreupator automat cu 3 faze, 100A, VA88-33	m	1,0000	1 365,00	1 365,00
64.	5550244-47	Declansator independent PH47	buc	1,0000	180,00	180,00
65.	5550244-50	Intreupator automat cu 3 faze, BA47-29/50C	buc	1,0000	165,00	165,00
66.	55510033-29	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc	1,0000	345,00	345,00
67.	55510801-01	Intreupator intern 1 clapa C1 10-801	buc	6,0000	60,00	360,00
68.	55510803-05	Intreupator intern 2 clapa C5 10-803	buc	1,0000	64,00	64,00
69.	555120111-36	Corp de iluminat bactericid ББИ01-011, 36W, IP54	buc	2,0000	460,00	920,00
70.	555209-1	Cutie de distributie KM-209 IP44	buc	7,0000	24,33	170,31
71.	555212-217	Rama 4 locuri pentru prize ЮЛИГ.375212.217	buc	2,0000	18,00	36,00
72.	555300231-31	Dulap metalic ЦМП-2.3.1-0 IP31 250x300x150 ИЭК	buc	1,0000	815,00	815,00
73.	5553003-20	Bara de cupru 3x20mm, L=300mm	buc	1,0000	180,00	180,00
74.	5553003-4	Cablu ВВГнг-LS 3x4mm <sup>2</sup>	m	14,0000	42,00	588,00
75.	55530030-25	Teava neteda PVC d=25mm	m	10,0000	14,33	143,30
76.	55530030-63	Teava neteda PVC d=63mm	m	10,0000	28,00	280,00
77.	55530034-42	Indicator "IESIRE" LYRA4221-4LED, 4W, IP42	buc	1,0000	210,00	210,00
78.	55530040-16	Teava ondulata PVC d=16mm	m	113,0000	9,56	1 080,28
79.	55530040-20	Teava ondulata PVC d=20mm	m	120,0000	12,60	1 512,00
80.	55530040-25	Teava ondulata PVC d=25mm	m	14,0000	18,00	252,00
81.	555300410-25	Papuc de cablu TMJI 25-10-8	buc	10,0000	9,13	91,30
82.	555300410-70	Papuc de cablu TA 70-10-12	buc	2,0000	16,50	33,00
83.	55530045-225	Cutie de ramificare podea ADK-P 45x22.5 ARDIC	buc	3,0000	1 578,00	4 734,00
84.	5553005-10	Cablu ВВГнг-LS 5x10 mm	m	46,0000	140,00	6 440,00
85.	5553005-16	Cablu ВВГнг-LS 5x16 mm	m	10,0000	276,00	2 760,00
86.	5553005-25	Cablu ВВГнг-LS 5x25mm	m	46,0000	370,00	17 020,00
87.	5553008-070	Conductor АПВ 70,0mm <sup>2</sup>	m	56,0000	39,00	2 184,00
88.	5553008-116	Conductor ПБ3 16,0mm <sup>2</sup>	m	7,0000	46,00	322,00
89.	5553008-18	Dulap de distributie ЩРВ-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 230x405x125	buc	1,0000	760,00	760,00
90.	5553008-24	Dulap de distributie ЩРВ-24з-1 36 УХЛ3 IP31, 460x310x130	buc	1,0000	965,00	965,00
91.	555300810-50	Bulon de ancoraj M8/10x50	buc	70,0000	3,23	226,10
92.	5557100011-100	Capac din otel baza 100, L=3m	m	48,0000	28,00	1 344,00
93.	5557100080-100	Jgheab din otel 80x100, L=3m	m	48,0000	86,00	4 128,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>79 804,71</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1336	400,00	53,44
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63	h-ut	0,4260	400,00	170,40

		t				
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,4260	400,00	170,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,4900	70,00	874,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,8032	45,00	801,15
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8850	45,00	39,82
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	45,00	0,36
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6100	60,00	36,60
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,6300	45,00	28,35
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0560	25,00	26,40
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,3726	35,00	503,05
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0560	300,00	16,80
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 753,57</b>

Total	lei	167 949,08
TVA	20 %	33 589,82

**Total deviz:**

**201 538,90**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a cabinetului  
radiologic din incinta IMSP Spitalul de  
Psihiatrie Balti, str. Gagarin 114**

**Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			49,28 49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,97	45,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 577,04
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,18 12,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	436,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,80
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,18 12,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	436,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			409,90
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			132,13 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	436,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,51
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,50 8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 098,76
6	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii	m3			113,01

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 582,14
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,72 82,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 172,09
		<b>2. Lucrari de demontaj</b>				
8	RpEG17C	Demontarea panoului de distributie	buc			32,29 32,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	84,97	32,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,15
9	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare interioare, prize	buc			5,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,06
10	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			4,25 4,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	84,97	4,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,96
11	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel	buc			25,49 25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,95
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			243,89 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	90,00	34,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	90,00	3,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,78
13	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 587,35 2 693,54
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	90,00	72,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	3,00	1,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	70,00	682,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 721,93
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 341,72 1 308,54

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	15,4000	84,97	1 308,54
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	2 000,00	0,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,74
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	80,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,19
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 000,48 985,65
	1	Muncitor	h-om	11,6000	84,97	985,65
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	30,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,22
16	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in canale de cabluri, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 283,48 1 240,57
	1	Muncitor	h-om	14,6000	84,97	1 240,57
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,63
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	13,00	0,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	90,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			590,40
17	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 279,60 1 240,60
	1	Muncitor	h-om	14,6000	84,97	1 240,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	90,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,96
18	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			213,93 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	90,00	15,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,93
19	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc			318,87 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	90,00	47,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	90,00	6,48
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,87
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			147,48 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	90,00	4,41
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			884,90
21	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			47,34
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,67
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			237,18
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	90,00	15,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,18
23	08-03-521-15	Declasator de sarcina, trifazat	buc			301,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	90,00	47,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	90,00	6,48
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			301,77
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			153,21
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	90,00	4,41
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 072,49
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			249,74
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	90,00	34,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	90,00	3,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			499,48
26	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			47,34
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,67
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			257,73
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	90,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,73
28	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			47,33 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,33
29	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			17 965,85 13 935,08
	1	Muncitor	h-om	164,0000	84,97	13 935,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	30,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,77
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	70,00	3 990,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 335,56
30	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			11 404,00 7 936,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	84,97	7 936,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	9 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	90,00	28,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	70,00	2 800,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,04
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 366,00 7 477,50
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	15,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	90,00	252,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	45,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,32
32	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			47,33 44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,33
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 975,33 8 344,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	3,00	12,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	90,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	45,00	1 152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,26
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 766,33 2 736,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,98
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 807,00 2 787,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,07
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 440,53
						3 237,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	90,00	135,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			516,08
37	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc			89,52
						78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,17
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	30,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0750	3,00	0,22
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0040	31,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			895,21
38	RpEC08C	Montarea locului de priza, intrerupator executat ingropat in zidarie tencuite	buc			491,83
						464,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4700	84,97	464,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,0000	3,00	27,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 820,17
39	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			5 412,60
						1 555,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 555,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	800,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	30,00	0,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГЮС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	400,00	224,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	400,00	1 704,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	400,00	1 704,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	300,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			541,26
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 054,43
						1 053,64
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	30,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,62
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m			699,86
						667,86
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	13,00	0,71
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	90,00	28,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,99
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup> ВВГнг-LS-3x2.5	100 m			699,72 667,86
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	13,00	0,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	90,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			818,67
43	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup> ВВГнг-LS-4x1.5 , ВВГнг-LS-3x1.5	100 m			590,14 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	13,00	0,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,56
44	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			3 933,80 3 322,30
	1	Muncitor	h-om	39,1000	84,97	3 322,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	400,00	176,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	35,00	314,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,38
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 386,89 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 134,31
46	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 755,28 1 614,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	45,00	140,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 298,91
47	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.5m	10 buc			2 558,70 704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	21 000,00	1 701,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 117,40
48	5557100080-100	Igheab din otel 80x100, L=3m	m			86,00 0,00
	5557100080-100	Igheab din otel 80x100, L=3m	m	1,0000	86,00	86,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 128,00
49	5557100011-	Capac din otel baza 100, L=3m	m			28,00

1	2	3	4	5	6	7
	100					0,00
	5557100011-100	Capac din otel baza 100, L=3m	m	1,0000	28,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 344,00
50	555300810-50	Bulon de ancoraj M8/10x50	buc			3,23
						0,00
	555300810-50	Bulon de ancoraj M8/10x50	buc	1,0000	3,23	3,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,10
51	5553005-25	Cablu BBΓHG-LS 5x25 мж	m			370,00
						0,00
	5553005-25	Cablu BBΓHG-LS 5x25mm	m	1,0000	370,00	370,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 020,00
52	5553005-10	Cablu BBΓHG-LS 5x10 mm	m			140,00
						0,00
	5553005-10	Cablu BBΓHG-LS 5x10 mm	m	1,0000	140,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 440,00
53	5553008-070	Conductor АІВ 70,0mm2	m			39,00
						0,00
	5553008-070	Conductor АІВ 70,0mm2	m	1,0000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 184,00
54	555300410-25	Papuc de cablu TMJI 25-10-8	buc			9,13
						0,00
	555300410-25	Papuc de cablu TMJI 25-10-8	buc	1,0000	9,13	9,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,30
55	555300410-70	Papuc de cablu TA 70-10-12	buc			16,50
						0,00
	555300410-70	Papuc de cablu TA 70-10-12	buc	1,0000	16,50	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,00
56	33410033-14	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 600x600 4000K, 32W, IP54	buc			655,00
						0,00
	33410033-14	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 600x600 4000K, 32W, IP54	buc	1,0000	655,00	655,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 515,00
57	55510033-29	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc			345,00
						0,00
	55510033-29	Corp de iluminat RKL LED 29 4000K, 21W, IP40	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,00
58	55500111-11	Corp de iluminat de avertizare ИС-Н 1-11, 11W	buc			275,00
						0,00
	55500111-11	Corp de iluminat de avertizare ИС-Н 1-11, 11W	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,00
59	55530034-42	Indicator "IESIRE" LYRA4221-4LED, 4W, IP42	buc			210,00
						0,00
	55530034-42	Indicator "IESIRE" LYRA4221-4LED, 4W, IP42	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,00
60	55500208-40	Emergency conversion kit power LED 8-40W, IP20	buc			120,00
						0,00
	55500208-40	Emergency conversion kit power LED 8-40W, IP20	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
61	55510801-01	Intrerupator intern 1 clapa C1 10-801	buc			60,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	55510801-01	Intrerupator intern 1 clapa C1 10-801	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
62	55510803-05	Intrerupator intern 2 clapa C5 10-803	buc			64,00
						0,00
	55510803-05	Intrerupator intern 2 clapa C5 10-803	buc	1,0000	64,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,00
63	555016-306	Priza interna PE IP20 PC16-306	buc			65,00
						0,00
	555016-306	Priza interna PE IP20 PC16-306	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,00
64	555212-217	Rama 4 locuri pentru prize ЮЛИГ.375212.217	buc			18,00
						0,00
	555212-217	Rama 4 locuri pentru prize ЮЛИГ.375212.217	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
65	555016-313	Priza dubla interna PE IP20 PC16-313	buc			109,00
						0,00
	555016-313	Priza dubla interna PE IP20 PC16-313	buc	1,0000	109,00	109,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,00
66	555209-1	Cutie de distributie KM-209 IP44	buc			24,33
						0,00
	555209-1	Cutie de distributie KM-209 IP44	buc	1,0000	24,33	24,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,31
67	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc			6,55
						0,00
	337001-5	Cutie de instalare K-210	buc	1,0000	6,55	6,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,10
68	55530045-225	Cutie de ramificare podea ADK-P 45x22.5 ARDIC	buc			1 578,00
						0,00
	55530045-225	Cutie de ramificare podea ADK-P 45x22.5 ARDIC	buc	1,0000	1 578,00	1 578,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 734,00
69	5553005-16	Cablu BBГНГ-LS 5x16 mm	m			276,00
						0,00
	5553005-16	Cablu BBГНГ-LS 5x16 mm	m	1,0000	276,00	276,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 760,00
70	5553008-116	Conductor ПБ3 16,0mm2	m			46,00
						0,00
	5553008-116	Conductor ПБ3 16,0mm2	m	1,0000	46,00	46,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,00
71	5553003-4	Cablu BBГНГ-LS 3x4mm2	m			42,00
						0,00
	5553003-4	Cablu BBГНГ-LS 3x4mm2	m	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			588,00
72	3332124-011	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2	m			26,78
						0,00
	3332124-011	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	26,78	26,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 133,26
73	3332024-5	Cablu BBГНГ-LS 4x1.5mm2	m			27,00
						0,00
	3332024-5	Cablu BBГНГ-LS 4x1.5mm2	m	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,00
74	3332126-01	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2	m			19,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3332126-01	Cablu BBI <sub>HR</sub> -LS 3x1.5mm <sup>2</sup>	m	1,0000	19,33	19,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 184,29
75	55530030-63	Teava neteda PVC d=63mm	m			28,00
						0,00
	55530030-63	Teava neteda PVC d=63mm	m	1,0000	28,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,00
76	55530030-25	Teava neteda PVC d=25mm	m			14,33
						0,00
	55530030-25	Teava neteda PVC d=25mm	m	1,0000	14,33	14,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,30
77	55530040-25	Teava ondulata PVC d=25mm	m			18,00
						0,00
	55530040-25	Teava ondulata PVC d=25mm	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,00
78	55530040-20	Teava ondulata PVC d=20mm	m			12,60
						0,00
	55530040-20	Teava ondulata PVC d=20mm	m	1,0000	12,60	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 512,00
79	55530040-16	Teava ondulata PVC d=16mm	m			9,56
						0,00
	55530040-16	Teava ondulata PVC d=16mm	m	1,0000	9,56	9,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,28
		<b>4. Utilaj</b>				
80	5550244-100	Intrerupator automat cu 3 faze, 100A, VA88-33	m			1 365,00
						0,00
	5550244-100	Intrerupator automat cu 3 faze, 100A, VA88-33	m	1,0000	1 365,00	1 365,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 365,00
81	5550232-3	Intrerupator automat 3p, 32A, BA47-100/32C	buc			365,00
						0,00
	5550232-3	Intrerupator automat 3p, 32A, BA47-100/32C	buc	1,0000	365,00	365,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,00
82	5553008-18	Dulap de distributie ШПВ-183-1 36 УХЛ3 IP31, 230x405x125	buc			760,00
						0,00
	5553008-18	Dulap de distributie ШПВ-183-1 36 УХЛ3 IP31, 230x405x125	buc	1,0000	760,00	760,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,00
83	555-100011-5	Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc			109,00
						0,00
	555-100011-5	Declansator de sarcina BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	109,00	109,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,00
84	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc			49,00
						0,00
	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,00
85	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc			415,00
						0,00
	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	1,0000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 245,00
86	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-KC-C	buc			23,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	1,0000	23,00	23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,00
87	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж IEK	buc			27,00
						0,00
	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж IEK	buc	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,00
88	5553008-24	Dulap de distributie ЩРВ-24з-1 36 УХЛ3 IP31, 460x310x130	buc			965,00
						0,00
	5553008-24	Dulap de distributie ЩРВ-24з-1 36 УХЛ3 IP31, 460x310x130	buc	1,0000	965,00	965,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,00
89	555-100029-3	Declansator de sarcina BH32/3/100, 100A	buc			125,00
						0,00
	555-100029-3	Declansator de sarcina BH32/3/100, 100A	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
90	5550237-15	Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc			89,00
						0,00
	5550237-15	Intrerupator automat cu 1 pol, 25A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	89,00	89,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,00
91	5550244-50	Intrerupator automat cu 3 faze, BA47-29/50C	buc			165,00
						0,00
	5550244-50	Intrerupator automat cu 3 faze, BA47-29/50C	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,00
92	5550244-47	Declansator independent PH47	buc			180,00
						0,00
	5550244-47	Declansator independent PH47	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
93	555000263-30	Aparat diferential ВД1-63 4pol, 63A, 30mA	buc			588,00
						0,00
	555000263-30	Aparat diferential ВД1-63 4pol, 63A, 30mA	buc	1,0000	588,00	588,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			588,00
94	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc			415,00
						0,00
	555000255-06	Automat diferential ABDT 32 2P C16A 30mA	buc	1,0000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 075,00
95	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc			23,00
						0,00
	555000073-6	Bara N ШНИ-8x12-16-КC-C	buc	1,0000	23,00	23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,00
96	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж IEK	buc			27,00
						0,00
	555000073-7	Bara PE ШНИ-8x12-16-КC-Ж IEK	buc	1,0000	27,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,00
97	555300231-31	Dulap metalic ЦМП-2.3.1-0 IP31 250x300x150 ИЭК	buc			815,00
						0,00
	555300231-31	Dulap metalic ЦМП-2.3.1-0 IP31 250x300x150 ИЭК	buc	1,0000	815,00	815,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			815,00
98	5553003-20	Bara de cupru 3x20mm, L=300mm	buc			180,00



1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5553003-20	Bara de cupru 3x20mm, L=300mm	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
99	555120111-36	Corp de iluminat bactericid ББП01-011, 36W, IP54	buc			460,00
						0,00
	555120111-36	Corp de iluminat bactericid ББП01-011, 36W, IP54	buc	1,0000	460,00	460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			920,00
		<b>5. Masurari in instalatii electrice</b>				
100	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masurare			400,00
						0,00
	1-11-010-2	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a circuitului, diagonala pina la 20 m	1 masura	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
101	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			2 500,00
						0,00
	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 punc	100,0000	25,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 575,00
102	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			120,00
						0,00
	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
103	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия			90,00
						0,00
	1-11-028-1	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	линия	1,0000	90,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.